
 

INTEGROVANÁ STRATEGIE 

ÚZEMÍ 

05/2012 
 

Obsah  

 ...........................................................................................................................................................1 

I. Základní údaje .............................................................................................................................2 

II. Cíl ISÚ ..........................................................................................................................................3 

III. Předmět ISÚ ................................................................................................................................3 

III. 1.  Kulturní a společenské dění v zájmovém území ..................................................................3 

III. 1.1 Potřeby obcí .....................................................................................................................3 

III. 1. 2 Potřeby NNO ...................................................................................................................4 

III. 3. Kulturní dědictví .................................................................................................................7 

III. 4.  Hospodářské zázemí na Jičínsku .........................................................................................7 

III. 5. Přehled projektových záměrů v zájmovém území OZJ v obcích a NNO.................................8 

IV. Závěr ......................................................................................................................................... 14 

 



 

I. Základní údaje 

1) ISÚ Otevřených zahrad Jičínska (OZJ) vychází z: 

a. Dlouhodobé strategie rozvoje Svazku obcí Mariánská zahrada (2005) 

b. Marketingové studie rozvoje cestovního ruchu turistické oblasti Mariánská 

zahrada (2005) 

c. Programu rozvoje Královehradeckého kraje 2011 – 2013 (2010) 

d. Dotační strategie Královehradeckého kraje 2010 – 2013 (2009) 

e. Výsledků dotazníkového šetření 05-2011 

f. monitoringu potřeb v zájmovém území MAS 

2) OZJ mají zpracovaný SPL (2008) a patří mezi 112 podpořených MAS. 

3) OZJ má v zájmovém území 38 obcí (29 860 obyvatel), z toho 29 náleží do svazku obcí 

Mariánská zahrada. 

 

Obrázek 1 – Zájmové území MAS Otevřené zahrady Jičínska 

 



I. Cíl ISÚ 

1) Nadstavba SPL 

2) Zmapování kulturních a společenských dění v zájmovém území OZJ. 

3) Zmapování potřeb vedoucích se zkvalitnění života v obcích (občanská vybavenost, 

zlepšení vzhledu obcí, údržba veřejných prostranství, spolková činnost). 

4) Zmapování potřeb obcí v oblasti péče o kulturní dědictví venkova. 

5) Zmapování hospodářského zázemí v obcích. 

6) Přehled projektových záměrů v zájmovém území OZJ. 

 

II. Předmět ISÚ 

III. 1.  Kulturní a společenské dění v zájmovém území 

III. 1.1 Potřeby obcí 

Mezi významné priority v obcích patří: 

a) Budování zázemí pro sportovní a volnočasové aktivity. 

b) Zázemí pro kulturní a spolkovou činnost. 

V zájmovém území OZJ  probíhá řada společenských a kulturních akcí pravidelně i 

nepravidelně konaných.   

Mezi tradiční pravidelně pořádané akce patří:  

1) ples/bál, např. Běchary, Bystřice, Chyjice, Jičín, Jičíněves, Kopidlno, Kostelec, Libáň, 

Slatiny, Staré Místo, Střevač, Údrnice, Valdice, Veliš, Vitiněves, Vršce, Zelenecká Lhota, 

Židovice  

2) sportovní utkání, např.:  Běchary, Budčeves, Bystřice, Chyjice, Kopidlno, Libáň, 

Nemyčeves, Podhradí, Slatiny, Staré Místo, Střevač, Údrnice, Veliš, Vitiněves, Zelenecká 

Lhota 

3) dětský den, např.: Běchary, Budčeves, Bystřice, Chyjice, Jičíněves, Libáň, Nemyčeves, 

Ohařice, Slatiny, Staré Místo, Střevač, Tuř, Vršce, Židovice 

4) maškarní bál, např. Běchary, Bystřice, Chyjice, Jičín, Jičíněves, Kopidlno, Rokytňany, Staré 

Místo, Údrnice, Veliš, Vitiněves, Vršce, Zelenecká Lhota, Židovice 

5) mikulášská nadílka, např.: Bystřice, Kopidlno, Staré Místo, Tuř, Údrnice, Zelenecká Lhota 

6) soutěže, např.: Běchary, Chyjice, Libáň, Nemyčeves, Podhradí, Střevač, Tuř 

7) koncert, např. Běchary, Bukvice, Libáň, Slatiny, Zelenecká Lhota  

8) posvícení, např.: Tuř, Veliš, Zelenecká Lhota. 



 

K tradičním akcím širšího dosahu patří: 

Hubertova jízda (Bystřice), Jičín město pohádky, Valdštejnské slavnosti (Jičín), Kopidlnské 

slavnosti (Kopidlno), přehlídka loutkových divadel, Foerstrovy dny (Libáň), výstava mečíků 

(Nemyčeves), Pohádkový les (Slatiny), Posvícení ve Veliši, Vepřové hody (Vršce). 

V zájmovém území MAS působí řada NNO: sbory dobrovolných hasičů (nejpočetněji 

zastoupené), tělovýchovné jednoty aj. sportovní kluby, základní a mateřské školy, myslivecká 

sdružení, kluby seniorů, občanské spolky a sdružení (volnočasové aktivity, osvěta, kulturní a 

spolková činnost), divadelní spolky, svazy včelařů, Český červený kříž, zahrádkáři apod. 

(zdroj: dotazníkové šetření 05-2011) 

III. 1. 2 Potřeby NNO 

Mezi jeden z významných nedostatků v oblasti spolkového a kulturního života na venkově je 

nedostatečné vybavení pro spolkovou činnost. Níže popsané potřeby vycházejí z šetření pří přípravě 

projektu spolupráce „Venkov v záři reflektorů“ v únoru 2012. 

Divadelní činnost 

a) nedostatečné technické vybavení – zvuková aparatura, osvětlovací technika 

b) nedostatečné vybavení sálů – židle, topidla, věšáky 

c) chybějící mobiliář pro venkovní produkci – stohovatelné židle 

d) stojany 

e) kostýmy 

f) zastaralá jeviště 

g) nevyhovující nebo chybějící loutky pro LD 

h) finanční podpora činnosti, vystoupení 

Hudební činnost 

a) nedostatečná ozvučovací technika 

b) kostýmy 

c) finanční podpora činnosti, vystoupení 

 

III. 2.  Potřeby vedoucí ke zkvalitnění života v obcích 

Hlavními prioritami v obcích jsou:  

a) Obnova veřejných prostranství. 

b) Péče o veřejná prostranství. 

c) Budování místních a účelových komunikací. 

d) Budování vodovodu a kanalizace. 

e) Nákup techniky pro údržbu komunikací, krajiny apod. 



f) Budování chodníků. 

g) Tvorba územních plánů. 

h) Vybavení pro sportovní a volnočasové aktivity. 

i) Budování dětských hřišť. 

j) Odstranění či oprava budov v havarijním stavu. 

Přehled všech zjišťovaných priorit znázorňuje tabulka č. 1 

Tabulka č. 1 

SOUHRNNÉ ZPRACOVÁNÍ VÝSLEDKŮ ANALÝZY ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ MAS OZJ  

05/2011, 28 dotazníků, tj. návratnost 75,67 % z celkového počtu dotázaných 

OTÁZKA PRŮMĚR (min.1 - 
max. 4) 

výborné   
%  

velmi 
dobré % 

dobré % slabé % neodpovědělo 
% 

Pořadí  

1. 
Obyvatelé mají zájem o dění v 
obci/městě 2,3 11 57 25 7 0 2. 

  
Obyvatelé přicházejí s návrhy, co v obci 
zlepšit 2,82 3 29 50 18 0 6. 

  
Obyvatelé se podílejí na přípravě kult., 
sport. a společ. akcí 2,42 18 29 46 7 0 4. 

  Spolkový život 2,89 7 32 29 32 0 7. 

  
Obec/město při relizaci svých záměrů 
žádá o dotace 2,39 21,5 39 18 21,5 0 3. 

  
Obec/město je úspěšná/-né při žádstech 
o dotace 2,69 11 28 43 18 0 5. 

  Obec realizuje své záměry 2,21 14 50 36 0 0 1. 

  V obci se od r. 2008 rozvíjí podnikání 3,29 0 11 46 39 4 8. 

OTÁZKA PRŮMĚR (min.1 - 
max. 4) 

velmi 
důležité   

%  

docela 
důležité 

% 

méně 
důležité 

% 

nedůležité 
% neodpovědělo 

% 

Pořadí 
prefer. 

2. Chodníky 2,38 21,5 32 21,5 18 7 8. 

  Místní a účelové komunikace 1,96 39 32 22 7 0 3. 

  Vodovod 2,19 39 22 7 25 7 4.-6. 

  Kanalizace 2,22 25 36 25 11 3 4.-6. 

  Plyn 3,3 7 4 25 39 25 12. 

  Veřejný rozhlas 3 7 21 29 36 7 10. 

  Veřejné osvětlení 2,63 21,5 21 21,5 29 7 9. 

  Kamerový a monitorovací systém 3,61 0 4 28 61 7 13. 

  Informativní měřič rychlosti 3,29 11 7 21 57 4 11. 

  Obnova veřejného prostranství 2,11 21 54 11 11 3 1.-2. 

  Údržba veřejných prostranství 1,85 43 32 14 7 4 1.-2. 

  
Nákup techniky pro údržbu komunikací, 
krajiny ap. 2,11 29 32 25 7 7 4.-6. 

  Územní plán 2,03 46 14 29 11 0 7. 

3. Školy a školky 2,96 17,5 11 18 42,5 11 8. 

  Dětská hřiště 2,23 28,5 28,5 21,5 14,5 7 3. 

  Zázemí pro kulturní a spolkovou činnost 2,25 32 18 36 11 3 4. 

  
Zázemí pro sportovní a volnočasové 
aktivity 1,88 50 18 18 11 3 2. 



  
Vybavení pro sportovní a volnočasové 
aktivity 1,83 46,5 28,5 14 7 4 1. 

  
Technické zabezpečení (hardwarwe, 
softwarw) 2,74 14 18 43 21 4 6.-7. 

  

Budování/obnova zázemí pro církevní 
aktivity,nejsou-li kult.památkou 3,11 7,2 14,2 32,2 39,2 7,2 9. 

  Zázemí pro zdraví  3,28 3,5 3,5 46 36 11 12. 

  Zázemí pro obchodní vybavenost  2,38 21,5 21,5 43 7 7 5. 

  Zázemí po sociální služby 3,08 4 14 43 28 11 10 

  Zázemí pro veřejnou správu 2,88 4 28 32 25 11 6.-7. 

  Mikrobus 3,48 0 11 25 53 11 11. 

4. Oprava movitých památek 2,92 14 14 32 36 4 4. 

  Oprava nemovitých památek 2,11 36 32 11 18 3 1. 

  

Ostranění, oprava staveb v havarijním 
stavu 2,14 39,25 21,5 18 14,25 7 2. 

  
Budování stálých výstavních expozic 

3,53 7 0 21,5 64,5 7 8. 

  Studie a programy obnovy 2,96 7 18 39 29 7 5. 

  
Restaurátorské průzkumy 

3,14 7 11 39 39 4 6. 

  
Budování veřejně přístupných 
internetových stanic 3,3 4 11 32 46 7 7. 

  
Vzdělávání a poskytování informací o 
rozvoji venkova 2,8 4 28 39 18 11 3. 

5. Ubytování pro turisty 3,03 14 4 39 36 7 8. 

  Rozšíření nabídky stravování 2,72 18 21 18 32 11 3. 

  Rozvoj venkovské turistiky 2,69 7 29 43 14 7 4. 

  Budování/rozšíření turistických tras 2,48 11 43 28 14 4 1. 

  Zlepšení značení existujících turist. tras 2,87 4 21 43 18 14 6. 

  Budování/rozšíření cyklotras 2,57 18 25 39 18 0 2. 

  Zlepšení značení cyklotras 3,08 0 21,5 39 28,5 11 7. 

  Budování hippostezek 3,48 0 11 25 53 11 10. 

  Budování rozhleden 3,4 4 11 21 53 11 9. 

  
Zdokonalení informačního a 
orientačního systému pro cestovní ruch 2,92 7 21 36 28 7 5. 

6. 
Úprava průmyslových a zemědělských 
objektů 2,5 25 14 36 18 7 4. 

  
Podpora drobných podnikatelů - 
nezemědělců 2,19 21 36 32 4 7 1. 

  
Zavádění nových technologií v 
podnikání 2,79 7 18 47 14 14 5. 

  Propagace podnikatelů 2,54 7 36 32 11 14 3. 

  Spolupráce podnikatelů v regionu 2,41 11 39 25 11 14 2. 

  
Spolupráce místních podnikatelů se 
zahraničím 3,29 0 11 39 36 14 6. 

  
Vznik poradenského/ informačního 
centra pro podporu podnikání 3,54 0 0 39 47 14 7. 

7. Podpora a prodej místních produktů 2,8 11 14 50 18 7 7. 

  Podpora drobných zemědělců 2,19 25 36 21 11 7 1. 

  Podpora zemědělských družstev 2,65 14 29 25 25 7 5. 

  Modernizace zemědělských podniků 2,44 21,5 28 18 21,5 11 2. 

  
Podpora, modernizace lesního 
hospodářství 2,64 11 35,5 17,5 25 11 3.-4. 



  Rozšíření lesních ploch - výsadba 2,48 21,5 25 21,5 21 11 3.-4. 

  Rybníkářsví 2,87 11 21,5 21,5 32 14 6. 

8. Využití OZE 2,69 11 25 39 18 7 3. 

  Zavádění ekologického vytápění 2,8 11 18 43 21 7 4. 

  Zavádění ekologické výroby el.energie 2,84 11 11 53 18 7 5. 

  Stavba větrných elektráren 3,52 7 4 14 64 11 8.-9. 

  Využívání sluneční energie 3,2 4 14 32 39 11 6. 

  Pěstování rostlin pro využití biomasy 3,23 4 7 46 36 7 8.-9. 

  Zavádění kotlů pro zpracování biomasy 3,32 0 14 32 43 11 7. 

  
Výstavba/modernizace kotelen a 
výtopen na biomasu 3,68 0 4 21 64 11 10.-11. 

  Stavba/modernizace bioplynové stanice 3,76 0 4 14 71 11 10.-11. 

  
Stavba /modernizace zařízení na výrobu 
tarovaných biopaliv 3,84 0 0 14 75 11 12. 

  Podpora ekologického zemědělství 2,59 7 39 36 14 4 2. 

  Recyklace odpadů 2,44 18 32 32 14 4 1. 

Pozn. Oranžově jsou vyznačeny otázky, na něž ve škále "velmi důležité - docela důležité" takto odpovědělo 60 a více % 

respondentů. Zeleně jsou označeny otázky, na které ve škále "velmi důležité - docela důležité" odpovědělo 50 - 59,9 % 

respondentů. 

III. 3. Kulturní dědictví 

a) Obce mají zájem o opravu objektů kulturního dědictví venkova (kostely, kapličky, 

sochy, hasičské zbrojnice apod.), viz tabulka č. 1, otázka 4. 

III. 4.  Hospodářské zázemí na Jičínsku 

Na Jičínsku působí těchto 20 největších zaměstnavatelů: 

Tabulka č. 2 

pořad.č. název obor sídlo 

1 Continental  Automotive Czech Republic s.r.o. automobilový Jičín 

2 Oblastní nemocnice Jičín  a.s. zdravotnictví Jičín 

3 Seco Group a. s. strojírenství Jičín 

4 RONAL CR s. r. o. automobilový Jičín 

5 CS Cargo a. s. logistika Jičín 

6 Vězeňská služba ČR, Valdice   Jičín 

7 Magna Exteriors and Interiors (Bohemia) automobilový Libáň 

8  Lázně Bělohrad a. s. lázeňství Lázně Bělohrad 

9 Mileta a. s. textilní Hořice 

10 Lohmann and Rauscher s. r. o. textilní Nová Paka 

11 AEG Components a. s. strojírenství Jičín 

12 SQS Vlásknová optika a. s. strojírenství Nová Paka 

13 Jednota s. d. Nová Paka potravinářský Nová Paka 

14 ZPA Nová Paka a. s. strojírenství Nová Paka 

15 Město Jičín   Jičín 

16 SpofaDental a. s. zdravotnictví Jičín 

17 AGRO SLATINY a. s. zemědělství Slatiny 

18 ALUCON s. r. o. strojírenství Lázně Bělohrad 



19 Window Holding a. s. výroba oken Nová Paka 

20 Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s.   Jičín 

*údaje k 1. 1. 2011, zdroj statistiky Úřadu práce v Jičíně 

 

Z dotazníkového šetření 2011 vyplynulo, že rozvoj podnikání na venkově od 2008 hodnotí 

většina obcí jako slabší. Obce by proto uvítaly podporu: 

a) drobných zemědělců 

b) drobných podnikatelů nezemědělců. 

c) spolupráce podnikatelů v regionu 

Odpovědi na jednotlivé oblasti a jejich hodnocení jsou vyjádřeny v tabulce 1 na str. 4 - 6  

(Dotazníkové šetření  05-2011). 

III. 5. Přehled projektových záměrů v zájmovém území OZJ v obcích a NNO 

Tabulka č. 3 

 CO? Kdo? 
Název 

města 
Náklady celkem 

Územní plán Obec Bačalky 300 000,00 Kč 

Záchrana kulturního dědictví obce Obec Bačalky 900 000,00 Kč 

Úprava veřejných prostranství Obec Bačalky 1 000 000,00 Kč 

Alej mezi obcemi Bačalky a Dětenice Obec Bačalky nespecifikováno 

Výstavba rozhledny Obec Bačalky 2 000 000,00 Kč 

Dětské hřiště a sportoviště Obec Bačalky 800 000,00 Kč 

Kulturní a společenské centrum Obec Bačalky 2 800 000,00 Kč 

Oprava a renovace hasičské zbrojnice Obec Bačalky 700 000,00 Kč 

Multifunkční sportovní hřiště Obec Bačalky 1 500 000,00 Kč 

Revitalizace kanalizace v okolí prameniště Obec Bačalky 1 500 000,00 Kč 

Lyžařský vlek Obec Bačalky 1 500 000,00 Kč 

Stavební úpravy ZŠ a MŠ Obec Běchary 2 900 000,00 Kč 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice a nákup hasicí 

techniky 
Obec Běchary 250 000,00 Kč 

Rekonstrukce školního hřiště Obec Běchary 980 000,00 Kč 

Stavební úpravy chodníku před novostavbou Obec Běchary 750 000,00 Kč 

Výstavba chodníků a přechodů pro chodce Obec Budčeves 1 500 000,00 Kč 

Výstavba vodovodu Obec Budčeves 16 000 000,00 Kč 

Víceúčelové hřiště Obec Bukvice   2 000 000,00 Kč  



Rekonstrukce čp.27 Obec Bukvice 2 000 000,00 Kč 

Školící centrum a ubytování Obec Bukvice 6 000 000,00 Kč 

Rozšíření kanalizace, a ČOV Obec Bystřice     2 500 000,00 Kč  

Rekonstrukce MŠ Obec Bystřice      1 500 000,00 Kč  

Oprava omítek kostela 
Římskokatolická 

farnost Bystřice 
Bystřice      600 000,00 Kč  

Přístavba sálu bystřické hospody Obec Bystřice      1 000 000,00 Kč  

Rekonstrukce hřiště - dětské hřiště, terénní 

stavební úpravy hřiště pro sport, šatny, WC, 

bufet, podium 

Obec Bystřice      4 000 000,00 Kč  

Oprava pomníku padlých a soch v okolí obce Obec Bystřice      2 500 000,00 Kč  

Opravy a rekonstrukce místních komunikací Obec Bystřice      3 000 000,00 Kč  

Pozemkové úpravy (projektové zpracování, 

projednání úprav, zapsání změn v KN, výstavba 

přístupových komunikací 

Obec 
Bystřice, 

Važice 
     5 000 000,00 Kč  

Rozvoj služeb pro cestovní ruch a obecně 

prospěšných služeb v obci - ubytování, 

rekonstrukce stodoly pro sportovní využití, 

louka, rozšíření prodejních prostor a posezení 

pro zákazníky 

soukromé osoby 

Labaštová, 

Havelka - 

Češov 

 nespecifikováno  

Zahrada poznání (přebudování prostor v okolí 

školy pro činnost školní i mimoškolní) využívání 

sokolovny pro činnost spolků - záměr 

Obec Dětenice         600 000,00 Kč  

Veřejné sportoviště - hřiště volejbal, tenis, 

malá kopaná, dětské hřiště, zeleň, veřejné akce 

- záměr 

Obec Dětenice      2 000 000,00 Kč  

Restaurování sochařské památky (navrženo za 

kulturní památku) - lavičky, posudek a 

koncepce restaurátorského záměru 

Obec Dětenice         230 000,00 Kč  

Restaurování sochařské kulturní památky - 

posudek a koncepce restaurátorského záměru, 

záchrana barokní kulturní památky z Brokofova 

okruhu 

Obec Dětenice         230 000,00 Kč  

Kanalizace a ČOV - projekt Obec Dětenice     68 000 000,00 Kč  

Zahrada (pro volnočasové aktivity, dětský 

hřiště, přístřešek, místo pro kulturní setkání...), 

v okolí Foestrův památník – záměr 

Obec Dětenice         600 000,00 Kč  

Územní plán Obec 
Dolní 

Lochov 
400 00,00 Kč 

Dětské hřiště Obec 
Dolní 

Lochov 
250 000,00 Kč 



Oprava místních komunikací Obec Cholenice      3 000 000,00 Kč  

Osvětlení kaple sv. Marka a cesty na hřbitov Obec Cholenice      500 000,00 Kč  

Obecní vodovod Obec Cholenice      5 000 000,00 Kč  

Plynofikace obce Obec Cholenice      4 000 000,00 Kč  

Vybudování a oprava stávající kanalizace Obec Cholenice      9 000 000,00 Kč  

Obecní vodovod Obec Cholenice      7 000 000,00 Kč  

Dobudování a vybavení sportovního areálu - 

dětské prolézačky 
Obec Cholenice         300 000,00 Kč  

Parkové úpravy stráně pod kaplí Obec Cholenice      1 000 000,00 Kč  

Oprava obecního úřadu Obec Cholenice      2 000 000,00 Kč  

Vybudování komunikace a chodníků v ulici u 

obecního úřadu 
Obec Cholenice      5 000 000,00 Kč  

Oprava hřbitovní zdi a manipulační plochy Město Kopidlno     700 000,00 Kč  

Výstavba veřejného osvětlení Město Kopidlno     2 000 000,00 Kč  

Restaurace a přemístění sousoší P.Marie a 

souboru soch (barokních děl) 
Město Kopidlno      1 800 000,00 Kč  

Rekonstrukce historické budovy radnice (+ 

vybudování ubytovacích kapacit)  
Město Kopidlno     18 000 000,00 Kč  

Kulturní a vzdělávací centrum (rekonstrukce 

bývalého muzea)  
Město Kopidlno     20 000 000,00 Kč  

Rekonstrukce části náměstí Město Kopidlno     10 000 000,00 Kč  

Cyklostezka napojená na existující cyklostezky 

+ zpřístupnění ke kulturním památkám 
Město Kopidlno      5 000 000,00 Kč  

Rekonstrukce dřevěné zvonice + oprava a 

částečná rekonstrukce Božího hrobu a kaple 
Město Kopidlno      2 000 000,00 Kč  

Biokoupaliště Město Kopidlno     12 000 000,00 Kč  

Dětské hřiště  Město Kopidlno         500 000,00 Kč  

Vybudování kanalizace v obcích Pševec, 

Drahoraz, Mlýnec 
Město Kopidlno     18 000 000,00 Kč  

Hasičská zbrojnice - rekonstrukce - záměr město Kopidlno      2 000 000,00 Kč  

Hřiště - rekonstrukce - sportovní vyžití v obci - 

záměr 
město Kopidlno      1 000 000,00 Kč  

Rekonstrukce místní komunikace - záměr město Kopidlno      1 000 000,00 Kč  

Rekonstrukce požární nádrže - záměr město  Kopidlno         800 000,00 Kč  

Rekonstrukce osvětlení Hilmarovo nám, 

osvětlení vybudované cyklostezky - studie 
město  Kopidlno      1 100 000,00 Kč  

Rekonstrukce chodníků - studie město  Kopidlno      2 000 000,00 Kč  

Mobilní štěpkovač - ke zpracování dřevěného 

odpadu – záměr 
město  Kopidlno         100 000,00 Kč  

Rekonstrukce pobořené hřbitovní zdi - studie město Kopidlno         200 000,00 Kč  



Rekonstrukce hřbitova - plot, zeď, márnice - 

záměr 
město  Kopidlno         300 000,00 Kč  

Výchova mladých včelařů od 10 do 15 let OS 
včelaři 

Kopidlno 
          10 000,00 Kč  

Kultura a ekologie na Kopidlensku 

(přednášková činnost, studium, vzdělávání) 
OS 

Kopísek, 

Kopidlno 
        255 000,00 Kč  

Kopidlno JAM FEST 08 (multižánrový festival - 

bluegrass, country, folk, folkrock) 2008 a další 

roky 

OS 
Kopísek, 

Kopidlno 
        260 000,00 Kč  

Vybudování komunikace a chodníků - 

parkovací a klidové zóny v okolí školy  - projekt 
Město Libáň      4 500 000,00 Kč  

Oprava zdí u kostelů Město Libáň      1 000 000,00 Kč  

Autobusové zastávky - Libáň, Křešice, Psinice, 

Kozodírky, Zliv 
Město Libáň      1 250 000,00 Kč  

Rekonstrukce koupaliště - obvodový plášť, dno, 

výpusť, nové brouzdaliště  
Město Libáň     10 000 000,00 Kč  

Oprava stávajícího vodovodního potrubí a řádů 

- přípojky ke konečným uživatelům 
Město Libáň         500 000,00 Kč  

Vybavení počítačové učebny - 10 počítačů 

včetně zasíťování 

Příspěvková 

organizace 

ZŠ a MŠ 

Libáň 
        150 000,00 Kč  

Zřízení školního klubu (vybavení nábytkem, 

počítači...) 

Příspěvková 

organizace 

ZŠ a MŠ 

Libáň 
        120 000,00 Kč  

Oprava střešního pláště v MŠ - nepropustnost 

střechy, technická dokumentace 

Příspěvková 

organizace 

ZŠ a MŠ 

Libáň 
        450 000,00 Kč  

Oprava a výstavba místních komunikací Obec Nemyčeves nespecifikováno 

Obnova a úprava veřejné zeleně Obec Nemyčeves 500 000,00 Kč 

Sanace zeleně a svahu nad hřbitovní zdí Obec Nemyčeves 100 000,00 Kč 

Vybudování víceúčelové budovy v obci Obec Nemyčeves 3 000 000,00 Kč 

Oprava vodní nádrže a úprava okolí Obec Nemyčeves nespecifikováno 

Vodovod Šlikova Ves Městys Podhradí 15 500 000,00 Kč 

Vodovod Podhradí Městys Podhradí 11 400 000,00 Kč 

Veřejné osvětlení Šlikova Ves Městys Podhradí 960 000,00 Kč 

Rekonstrukce a obnova obecního domku 

Podhradí 
Městys Podhradí 450 000,00 Kč 

Studie k řešení kanalizace v městyse Městys Podhradí 200 000,00 Kč 

Rekonstrukce pomníku padlých Obec Rokytňany 410 000,00 Kč 

Víceúčelové sportovní hřiště Obec  Rokytňany 1 177 000,00 Kč 

Územní plán Obec Rokytňany 210 000,00 Kč 

Rekonstrukce veřejného osvětlení Obec Rokytňany 600 000,00 Kč 

Oprava místních komunikací Obec Rokytňany 1 000 000,00 Kč 



Výstavba vodovodu Obec Rokytňany nespecifikováno 

Rekonstrukce části budovy (chaty) 

Mysliveckého sdružení 

Myslivecké 

sdružení 
Slatiny 650 000,00 Kč 

Vodovod Obec  
Staré 

Místo 
18 000 000,00 Kč 

Získání pozemků a realizace hřiště Obec 
Staré 

Místo 
nespecifikováno 

Rekonstrukce místní komunikace Obec 
Staré 

Místo 
nespecifikováno 

Výstavba místní komunikace Obec 
Staré 

Místo 
nespecifikováno 

Cyklostezky (asfaltový povrch) Obec 
Staré 

Místo 
 nespecifikováno  

Koncepce ozelenění obce - studie, výsadba, 

péče o dřeviny 
Obec 

Staré 

Místo 
 nespecifikováno  

Obnova polní cesty (historické liniové koridory) Obec 
Staré 

Místo 
 nespecifikováno  

Založení lesa - plány lesního hospodářství, 

realizace, výsadba lesa, péče o les 
Obec 

Staré 

Místo 
 nespecifikováno  

Revitalizace rybníku Obec 
Staré 

Místo 
 nespecifikováno  

Nákup komunální techniky - křovinořez, 

sekačka, žací traktor, traktor+valník, radlice na 

sníh - záměr 

Obec 
Staré 

Místo 
 nespecifikováno  

Vybudování hasičské zbrojnice SDH 
Staré 

Místo 
5 000 000,00 Kč 

Hasičská zbrojnice - rozvoj spolků, lepší 

podmínky pro SDH – záměr 
Obec Střevač      1 500 000,00 Kč  

Veřejné osvětlení - výměna osvětlení obce za 

nové, úspora energie – záměr 
Obec Střevač      1 800 000,00 Kč  

"obec" - zásobování obyvatel pitnou vodou 

(zřejmě obecní vodovod) - studie 
Obec Střevač     25 000 000,00 Kč  

Oprava místních komunikací - záměr, Obec Střevač      6 000 000,00 Kč  

Úprava veřejného prostranství a obnova 

stromořadí a zeleně - záměr 
Obec Střevač      2 000 000,00 Kč  

Restaurování památek Obec Údrnice 250 000,00 Kč 

Výstavba vodovodu Obec Údrnice 20 000 000,00 Kč 

Stavba klubovny na hřišti Obec Údrnice 600 000,00 Kč 

Veřejné osvětlení Obec Údrnice 1 000 000,00 Kč 

Chodník k bytovce - zlepšení bezpečnosti a 

vzhledu veřejného prostranství - záměr 
Obec Údrnice         500 000,00 Kč  

Oprava kulturního domu (oprava podsklepení, 

odvodnění a odstranění omítky, izolace) - 
Obec Údrnice         850 000,00 Kč  



záměr 

Vodovod - projektová dokumentace a 

vybudování vodovodu - záměr 
Obec Údrnice      2 500 000,00 Kč  

Vybudování nových chodníků Obec Veliš 3 000 000,00 Kč 

Rekonstrukce veřejného osvětlení ve Vesci Obec  Veliš 500 000,00 Kč 

Vybudování podkrovních prostor v ZŠ BP ZŠ BP o.p.s. Veliš 7 000 000,00 Kč 

Adaptace hasičské zbrojnice SDH Veliš 2 000 000,00 Kč 

Oprava kostela sv. Václava 
Římskokatolická 

farnost Jičín 
Veliš 1 000 000,00 Kč 

Oprava místních komunikací Obec Vitiněves 18 000 000,00 Kč  

Vybudování cyklostezky – Vitiněves - Popovice Obec Vitiněves 3 000 000,00 Kč  

Polní cesty - cyklostezky , 6,5 km cest Obec Vitiněves     13 000 000,00 Kč  

Veřejné prostranství 2010-2013, parkové 

úpravy, arboretum, aktivity pro děti 
Obec Vitiněves 2 000 000,00 Kč 

Restaurování soch Obec Vitiněves 1 000 000,00 Kč  

Oprava či vybudování nového zázemí na 

Husankách 
Obec či SDH Vitiněves 2 500 000,00 Kč 

Založení, obnovení alejí Obec Vitiněves      1 250 000,00 Kč  

Nákup devítimístné dodávky SDH Vitiněves 300 000,00 Kč 

Obnova drobného hospodaření (rekonstrukce 

malého hospodářství, využití pro 

agroturistiku+louky, sad, zeleň, chov ovcí) 

soukromé osoby 
Bílkovi, 

Vitiněves 
     4 000 000,00 Kč  

Obnova veřejných prostranství Obec Vršce 500 000,00 Kč 

Rekonstrukce a obnova obecních budov Obec Vršce 500 000,00 Kč 

Oprava obecního domu Záhuby čp. 13 Obec 
Zelenecká 

Lhota 
2 000 000,00 Kč 

Zlepšení (oprava) komunikace (+ zatrubnění 

příkopu), cesta k rybníku 
Obec 

Zelenecká 

Lhota 
     1 700 000,00 Kč  

Divadlo Na zelené louce 
O.s. Na zelené 

louce 

Zelenecká 

Lhota 
    14 000 000,00 Kč  

Úprava veřejného prostranství (náves, vodní 

nádrž, autobusová zastávka) 
Obec 

Zelenecká 

Lhota + 

Záhuby 

        800 000,00 Kč  

Oprava obecního majetku (domu - vznik reg. 

muzea) -oprava střechy, omítka, okna, vnější 

prostory 

Obec 

Zelenecká 

Lhota + 

Záhuby 

        700 000,00 Kč  

Oprava obecního majetku (fasáda a vnitřní 

údržba) - objekt v pronájmu podnikatele 
Obec 

Zelenecká 

Lhota + 

Záhuby 

        700 000,00 Kč  

Pozn. v tabulce jsou barevně odlišeny typy subjektů možných realizátorů projektů. 

(zdroj: dotazníkové šetření 05-2011, SPL 2008 - aktualizovaně) 



III. Závěr 

ISÚ je v souladu se všemi výše zmíněnými strategickými dokumenty a respektuje konkrétní 

zájmy obcí a jejích obyvatel, resp. podnikatelů a zájmových sdružení (viz tabulka č. 1 a č. 3). 

ISÚ je koncipováno jako nadstavba SPL, které tvoří samostatný strategický dokument OZJ a 

rozvíjí dílčí části ISÚ. MAS sleduje nejrůznější dotační tituly a dle databáze projektů informuje 

potenciální žadatele. 


